Johannes van den Elsen hereditarie vendidit Nijcholao de Arle den Mesmaker (dg: ?per ra? hereditarie vendidit) hereditariam (dg: censum X) paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo area et orto sitis in parochia de Vucht sancti Petri juxta cijmterium ecclesie sancti Petri ibidem inter hereditatem Johannis Betten soen (dg: soen) ex uno et inter communem viculum dictum Voetpat ex alio tendentibus a communi platea retrorsum ad locum dictum die Rijt quos domum aream et ortum dictus Johannes van den Elsen erga Jacobum die Lepper Ludovicum Mechtildem et Elizabeth liberos quondam Erenberti van der Scoervoert emendo acquisierat prout in litteris (dg: pro) quas vidimus promittens super omnia habita et habenda warandiam et omnem aliam obligationem deponere excepto hereditario censu XXV solidorum et duorum denariorum communis pagamenti exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 130v 09 di 24-04-1403.

Andreas Willems soen van de Strathen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Andres<sup>1</sup> Willems soen de Strathen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

---

<sup>4</sup> Schoonbroer (=gehuwd met zus) van transportant.

BP 1183 f 130v 10 di 24-04-1403.  
(dg: Willelmus zvw Bodo van Tiela).

(dg: Willelmus filius quondam Bodonis de Tiela h).

BP 1183 f 130v 11 di 24-04-1403.

Willelmus Broeder {schepen, tevens als getuige} droeg over aan Johannes Spijker zv Arnoldus Hoernken een b-erfcijs van 30 schelling geld, die Martinus Berwout beloofd had te betalen aan Willelmus zvw Bodo van Tiela, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) de helft, die aan voornoemde Willelmus zvw Bodo van Tiela behoorde, van een huis en erf in Den Bosch, in de Orthenstraat, over het water, tussen erfgoed van Arnoldus Hoernken enerzijds en erfgoed van voornoemde Martinus anderzijds, te weten uit de helft naast het erfgoed van voornoemde Martinus, (2) de helft van een stenen brug, aldaar, over het gemene water, welke cijns {f.131r} voornoemde Willelmus Broeder verworven had van voornoemde Willelmus zvw Bodo van Tiela.

Willelmus Broeder hereditarium censum XXX solidorum monete (dg: sol) quem Martinus Berwout promiserat se daturum et soluturum Willelmo filio quondam Bodonis de Tiela hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex medietate que ad dictum Willelmum filium quondam Bodonis de Tiela pertinere consuevit cuiusdam domus et aree site in Busco in vico Orthensi ultra aquam inter hereditatem Arnoldi Hoernken ex uno et inter hereditatem dicti Martini ex alio scilicet ex illa medietate dicte domus et aree que sita est contigue juxta hereditatem dicti Martini prout huiusmodi medietas ibidem sita est atque ex medietate pontis lapidei siti ibidem supra communem aquam quem censum

**1183 f.131r.**

tercia post octavas pasche: dinsdag 24-04-1403.  
quarta post octavas pasche: woensdag 25-04-1403.  
quinta post octavas pasche: donderdag 26-04-1403.

BP 1183 f 131r 01 di 24-04-1403.

dictus Willelmus Broeder erga dictum Willelmum filium quondam Bodonis de Tiela acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Spijker filio (dg: quondam) Arnoldi Hoernken cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Egidius et Willelmus predictus datum tercia post octavas pasche.

BP 1183 f 131r 02 di 24-04-1403.

Mechtildis wv Martinus Berwout droeg over aan de secretaris, tbv Johannes, Katherina, Hilla, Arnoldus en Mechtildis, kv voornoemde Mechtildis en wijlen Martinus, haar vruchtgebruik in voornoemde helft van voornoemd huis en erf en in voornoemde helft van voornoemde stenen brug, welke helften wijlen voornoemde Martinus verworven had van voornoemde Willelmus zvw Bodo van Tiela en Willelmus Huijsman van Lijttoijen.

Mechtildis relicta quondam Martini Berwout cum tutore #usufructum sibi competentem in# dicta (dg: -m) medietate dicte domus et aree et dicta (dg: -m) medietate (dg: -m) (dg: dic) dicti pontis lapidei quam medietatem domus et aree et medietatem pontis lapidei dictus quondam Martinus erga dictum Willelmum filium quondam Bodonis de Tiela et Willelmum Huijsman de Lijttoijen acquisierat prout in litteris legitime supportavit mihi ad opus Johannis Katherine Hille Arnoldo et Mechtildis liberorum dictorum Mechtildis et quondam Martini promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 131r 03 wo 25-04-1403.

Voornoemde Mechtildis wv Martinus Berwout en de gezusters Katherina en Hilla, dv voornoemde Mechtildis en wijlen Martinus, droegen over aan Johannes Spijker zv Arnoldus Hoernken voornoemde helften van voornoemd huis en erf en van de stenen brug. Ze beloofden dat Johannes, Arnoldus en Mechtildis, minderjarige kv voornoemde Mechtildis en wijlen Martinus, afstand zullen doen.

{In margine sinistra een verticale haal, ook naast onbeschreven ruimte}.  
 Dicta Mechtildis relicta quondam Martini Berwout Katherina et Hilla sorores filie dictorum Mechtildis et quondam Martini (dg: dic) cum tutore (dg: me) dictas medietatem dicte domus et aree et medietatem pontis lapidei hereditarie supportaverunt Johanni Spijker filio Arnoldi Hoernken cum litteris et jure promittentes indivisi cum tutore ratam servare (dg: ?or) et obligationem ex parte eorum et dicti quondam Martini deponere promiserunt insuper indivisi quod ipsi Johannem Arnoldum et Mechtildem liberos dictorum Mechtildis et quondam Martini adhuc impuberes super premissis 'facient (dg: re) ad opus dicti Johannis Spijker facient renuntiare et eosdem tales habere quod numquam presument se jus in premissis habere. Testes Uden et Scilder datum quarta post octavas pasche.